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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 86/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 36 paragrafi 1 té Rregullés Financiare t€¢ Ministrisé s¢ Financave Nr. 01/2013
Shpenzimi i Parave Publike, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t¢ Komunés, si
dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores (KKV) Nr. 49/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes
sé& Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké —-OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim té datés 23.02.2023, Kuvendi
i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

1. Me kété vendim znj. , nga Vushtrria, i ndahen mjete financiare né
shumé prej tremij€ euro (3,000.00 €) ndihmé ﬁnan01are pér

2. Mjetet financiare té cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi do té sigurohen nga
buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit
730, kodi i nénprogramit 73033 Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra ¢
Kryetarit t¢ Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.

l{sf ik Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 87/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 té Statutit t¢ Komunés, nenit 9 té Rregullores Nr.209/20 pér
Dhénien e Dekoratave té datés 29.10.2020, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé, né mbledhjen
e rregullt t€ mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E CMIMIT “KRENARIA E SPORTIT TE VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim né rastin e shénimit t€ “Dités s€ Clirimit t€ Vushtrris€”, me ¢mimin
“Krenaria e Sportit té¢ Vushtrrisé” nderohet Klubi i Hendbollit “Samadrexha F” U-18, pér
té arriturat e tij né gara sportive nacionale, né ¢’ rast jané shpallur Kampion né Super Ligén e
Republiké s&€ Kosovés.

2. Dorézimi i kétij ¢mimi béhet né ményré solemne nga Kryetari i Komunés s€ Vushtrrisé€, né
ditén e shénimit t€ késaj date, mé 17 qershor 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe
Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

Refik Maloku
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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 88/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 7 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 té Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s&€ Vushtrris€¢ né mbledhjen e rregullt t€
mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

) ) VENDIM )
PER DHENIEN E CMIMIT “EMBLEMA E VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin e dités s€ Clirimit t¢ Vushtrris€, me
¢mimin “Emblema e Vushtrrisé“, nderohen z. Dibran Perguku pér kontributin e dhéné pér
cé&shtjen kombétare.

2. Dorézimi i gmimeve do té béhet nga Kryetari i Komunés, mé 17 qershor 2025, me rastin e
Dités sé ¢lirimit t€ Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Re_fi,k Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 89/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 8 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€
mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

) VENDIM
PER DHENIEN E CMIMIT “HASAN PRISHTINA”

1. Me kété vendim, me rastin e organizimit t& manifestimit “Ditét e Hasan Prishtin€s”, me
¢mimin “Hasan Prishtina®, nderohen véllezérit Sabri, Selatin dhe Bedri Novosella, pér
kontributin e dhéné pér ¢éshtjen kombétare.

2. Dorézimi i ¢mimit do té béhet nga Kryetari i Komunés, me rastin e mbajtjes sé
manifestimit “Ditét ¢ Hasan Prishtinés”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t&€ Komunés sé
Vushtrrisé.

- {ef'l\ Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 90/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 14 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 t&€ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€
mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

) ) VENDIM )
PER DHENIEN E CMIMIT “PENA E ARTE”

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin ¢ dités s€ Clirimit t€ Vushtrrisé, me
¢mimin “Pena e arté, nderohet Prof.asoc.Dr. Mentor Hasani, pér kontributin e dhéné né nivel
kombétar e ndérkombétar.

2. Dorézimi i ¢gmimeve do té béhet nga Kryetari i Komunés, mé 17 gershor 2025, me rastin e
Dités sé ¢linimit té Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.

_ Refik Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 91/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 9 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 té Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé daté:_ 03 gershor 2025, merr kété:

) VENDIM ) )
PER DHENIEN E CMIMIT “KRENARIA E SPORTIT E VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin ¢ dités sé Clirimit t€ Vushtrrisé, me
¢mimin “Krenaria e Sportit té Vushtrrisé* (individuale), nderohet Erjon Morina (post
mortum), pér kontributin e dhéné€ né sport.

2. Dorézimi i ¢mimit do té béhet nga Kryetari i Komunés, mé 17 gershor 2025, me rastin e
Dités sé ¢lirimit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Rcf" k Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vugitrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 92/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja (d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 9 t& Rregullores 01Nr.209/20 e datés 29.10.2020 pér Dhénien e Dekoratave, nenin 19
pika 1.4 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé daté: 03 gershor 2025, merr kété:

X . VENDIM 3 s
PER DHENIEN E CMIMIT “KRENARIA E SPORTIT TE VUSHTRRISE”

1. Me kété vendim, mé daté 17 QERSHOR, me rastin e dit€s s¢ Clirimit t€ Vushtrrisé, me
¢mimin “Krenaria e Sportit t&¢ Vushtrrisé* (kolektiv), nderohet grupi “K.T. Forca” né
Vushtrri, pér kontributin e dhéné né pérkrahjen e madhe t€ klubit t€ futbollit “FC Vushtrria™.

2. Dorézimi i ¢mimit do t& béhet nga Kryetari i Komunés, mé& 17 gershor 2025, me rastin e
Dités sé& ¢lirimit t& Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyné né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Refik Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuéitm — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 95/25 05/06/2025
Bazuar né nenin 5 pika (d) t€ Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.03/L-068 , nenit 35 pika 1 dhe 2 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés Nr.04/L-032. Rregullores (QRK) Nr.19/2024, pér procedurat e pérzgjedhjes dhe
emérimit t& drejtoréve dhe zv. drejtoréve, mésimdhénésve bashképunétoréve profesional,
asistenteve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo —arsimore dhe
aftésuese té arsimit parauniversitar, dhe Nenit 19 pika 1.4 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE DHE
ZEVENDESDREJTOREVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisionit pér pérzgjedhje pér vendet e punés: drejtor dhe
zévendésdrejtor, né shkollat fillore, t& mesme té uléta né Komunén e Vushtrris€, me kété

pérbérje:
1.1. Sadete Gérguri, zyrtare € DKA-s€;
1.2. Ferit Avdiu, drejtor i SHFMU ““7 Marsi”, Bukosh;
1.3. , pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni do t’i zhvillojé té gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Rregullores (QRK) Nr.19/2024, pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zv. drejtoréve, mésimdhénésve
bashképunétoréve profesional, asistenteve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet
publike edukativo —arsimore dhe aftésuese té arsimit parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né nenin 1 t€ kétij vendimi ka mandat ad hoc.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit dhe Komisioni i
lartcekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né€ fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Rﬂ/{ik Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opétina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 96/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 36 paragrafi 1 t€ Rregullés Financiare t&¢ Ministris€ sé Financave Nr. 01/2013
Shpenzimi i Parave Publike, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t¢ Statutit t€ Komunés, si
dhe nenin 5 paragrafi 2 i Rregullores (KKV) Nr. 49/23 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes
sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké —-OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim té datés 23.02.2023, Kuvendi
i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé 03 gershor 2025, merr kété:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
1. Me kété vendim z. , nga Vushtrria i ndahen mjete financiare né shumé
prej pesémijé euro (5,000.00 €), ndihmé financiare pér , mjetet financiare do té

derdhen né gjirollogarin€ bankare té prindit t€ tij z.

2. Mjetet financiare t€ cekura si né pikén paraprake té kétij vendimi do t€ sigurohen nga
buxheti i Komunés sé Vushtrrisé, kategoria subvencione dhe transfere, kodi 1 programit
730, kodi i nénprogramit 73033 Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e
Kryetarit t€¢ Komunés si dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né€ fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Refik Maloku
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé
Opstina Vuditrn — Municipality of Vushtrri

Kuvendi i Komunés

01 Nr. PB 98/25 05/06/2025

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28 daté¢ 04 qershor 2008), nenin 19
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés s€ Vushtrris€, si dhe duke vepruar sipas
kérkesés sé Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit lokal Nr. 020-220/8 daté 28.04.2025 pér
rishqyrtim t€ Vendimit t€ KK-sé pér formim té komisionit vlerésues pér zbatim t&
procedurave t€ dhénies né shfrytézim té shérbimeve té transportit me automerimangé brenda
territorit t& Komunés sé& Vushtrrisé Nr. 14403 daté 27.03.2025, Kuvendi 1 Komunés né
mbledhjen e mbajtur me datén 03 gershor 2025, merr kété:

) VENDIM )
PER SHFUQIZIM TE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES

1. Me kété vendim shfuqizohet Vendimi i Kuvendit t€ Komunés Nr. 14403 daté 27.03.2025
pér formim t& Komisionit Vilerésues pér zbatim té€ procedurave t¢ dhénies né shirytézim té
shérbimeve t€ transportit me automerimangé brenda territorit t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike qé ¢éshtjen e dhénies né shfrytézim té
shérbimeve té transportit me auto merimangé né¢ Komunén e Vushtrrisé t€ e procedoj/
rregulloj né pajtim me legjislacionin né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen: Kryetari i Komuné&s, Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Drejtorité tjera kompetente.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né€ Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé.

Refik Maloku
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